

FORMULARZ INTERPELACJI RADNEGO

składany na sesji bądź w okresie między sesjami

Międzyzdroje, dnia 23.02.2017

IMIĘ I NAZWISKO RADNEGO .. JOZEF BOGUSŁAW SUTYŁA



BURMISTRZ MIĘDZYZDROJÓW
za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Międzyzdrojach

TREŚĆ INTERPELACJI (wraz z krótkim objaśnieniem aktualnego stanu w danej kwestii, której dotyczy)

Czy Gmina przygotowuje się do realizacji postanowień rozporządzenia Ministra Środowiska z 29 grudnia 2016 w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania odpadów - jeżeli tak to w jaki sposób, czy planowana jest kampania informacyjna w tym zakresie?

Umowy zawarte w 2017 od kiedy będą wymagane wymiarowe pojemniki przez mieszkańców. Minister Środowiska wprowadza w całym kraju od lipca 2017 ujednolicone zasady selektywnej zbiórki odpadów, które nakładają na samorządy obowiązek wprowadzenia zbiórki odpadów z podziałem na frakcje

UZASADNIENIE INTERPELACJI (wskazanie konieczności rozwiązania problemu ogólnego, „szczególnie istotnego”, dotyczącego wspólnoty samorządowej, wymagającego zajęcia stanowiska przez burmistrza).

W związku z tym odpady segregowane powinny być zbierane do pojemników o określonym kolorze, tj. zielony - szkło, niebieski - papier, żółty - metale i tworzywa, brązowy - bio

Jozef Sutyła

Radny
Pan Józef Bogusław Sutyla

Dotyczy : interpelacji złożonej na XXX sesji Rady Miejskiej w dniu 23.02.17r. w sprawie nowego sposobu selektywnej zbiórki odpadów

W odpowiedzi na interpelację jw. uprzejmie informuję :

Ministerstwo środowiska przygotowało nowe zasady selektywnej zbiórki odpadów ponieważ obecne przepisy nie przynoszą zamierzonych rezultatów. Dzięki zmianom w wyniku segregowania odpadów mają powstawać lepsze surowce.

Według nowego rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. z 2017r. poz. 19), odpady trzeba będzie zbierać w pojemnikach lub workach w czterech kolorach. O tym, jakie odpady należy wrzucać do pojemników, będą informowały ich kolory i napisy, a więc:

- odpady z papieru i tektury trzeba będzie wrzucać do niebieskich pojemników oznaczonych napisem „Papier”,
- odpady ze szkła do zielonych pojemników, oznaczonych napisem „Szkło”,
- odpady metali, tworzyw sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych do żółtych pojemników oznaczonym napisem „Metale i tworzywa sztuczne”,
- odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, do brązowych pojemników oznaczonych opisem „Bio”.

Jeżeli odpady ze szkła będą zbierane w podziale na szkło bezbarwne i kolorowe, szkło bezbarwne trzeba będzie wrzucać do pojemników koloru białego oznaczonych napisem „Szkło bezbarwne”, a szkło kolorowe do pojemników koloru zielonego oznaczonych napisem „Szkło kolorowe”.

- Zgodnie z nowymi przepisami wymóg selektywnego zbierania odpadów będzie spełniony, jeżeli:
- na terenie gminy selektywnie zbierane frakcje odpadów zbierane są w opisany wyżej sposób, w miejscu ich wytworzenia i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego,
 - pojemniki oraz worki zapewnią zabezpieczenie odpadów przed pogorszeniem jakości zbieranej frakcji odpadów dla przyszłych procesów ich przetwarzania.

Rozporządzenie wejdzie w życie 1 lipca 2017 roku, ale przewidziano okresy przejściowe, w związku z czym jednolity system selektywnego zbierania odpadów zacznie obowiązywać później.

Gminy będą miały pięć lat, od dnia wejścia w życie rozporządzenia, na dostosowanie kolorystyki pojemników. Przez ten czas będzie można używać pojemników w dotychczasowych kolorach.

Zawarte przez gminy przed 1 lipca 2017 roku (a więc przed wejściem nowego rozporządzenia) umowy na odbieranie lub na odbieranie i zagospodarowanie odpadów, określające inny sposób realizacji selektywnego zbierania odpadów (np. dwu, trzy lub czteropojemnikowy), będą ważne do 30 czerwca 2021r. Gmina w dniu 29 grudnia 2016r. zawarła z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. umowę na odbieranie odpadów na dwa lata, **tj. do końca 2018r.** i do tego okresu w naszej gminie będzie obowiązywał dotychczasowy sposób selektywnej zbiórki odpadów.

Zmiana sposobu selektywnej zbiórki odpadów będzie poprzedzona zmianą regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie. Rada uchwalając regulamin ustanowi selektywne zbieranie odpadów mając na uwadze treść rozporządzenia i wtedy będzie można przystąpić do przekazania tej informacji właścicielom nieruchomości, bo to na nich spoczywa obowiązek wyposażenia nieruchomości w odpowiednio oznakowane pojemniki/worki służące do zbierania odpadów.

o tym mailem
skull } 1.03.2017

 BURMISTRZ
Leszek Dorosz